ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
отХИ № 2..2

О внесении изменений в Порядок
предоставления жилых помещений
муниципального жилищного фонда
коммерческого использования города
Покачи, утвержденный—решением
Думы города Покачиот 28.03.2019 №11

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда
коммерческого использования города Покачи, утвержденный решением Думы города
Покачи от 28.03.2019 №11», на основании пункта6 части 1 статьи 5 Порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утвержденного
решением Думы города Покачи от 23.06.2020 № 41, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального
жилищного фонда коммерческого использования города Покачи, утвержденный
решением Думы города Покачи от 28.03.2019 №11 (газета «Покачёвский вестник» от
05.04.2019 №13), с изменениями от 12.07.2019 №49 (газета «Покачёвский вестник» от
19.07.2019 №28) следующие изменения:

1) в части 12 статьи 1 после слова «Покачи.» дополнить предложением
«Ходатайства от работодателя на имя главы города Покачи оформляются на каждого
работника отдельно.»;

2) в части 13 статьи 1 после слов «видам спорта» дополнить словами «граждан,
являющихся одиноко проживающими инвалидами 1 группы»;

3) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) гражданам, являющимся одиноко проживающими инвалидами1 группы.»;
4) в части 2 статьи 2 после слов «социальном найме»слово «, найме»- исключить;
5) пункт 3 части9 статьи 2 изложитьв новой редакции следующего содержания:
«3) от комнаты в квартире до четырех комнат в квартире, одно-, двух-, трех-,

четырех-, пятикомнатная квартира для четырех человек и более.»;
6) часть 9 статьи 2 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«В случае увеличения состава семьи гражданина, жилые помещения

муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Покачи

предоставляются согласно очередности, указаннойв частях12, 13, 14 статьи 1 настоящего
Порядка.»;

7) статью 2 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. В случае если все граждане, указанныев части 1 статьи 2 настоящего Порядка,

состоящие в очередности на получение жилых помещений муниципального жилищного

2
фонда коммерческого использования города Покачи отказались от предложенных жилых
помещенийв виде квартир, то данные квартиры предоставляются гражданам, указанным в
части 12 статьи 2 настоящего Порядка.»;

8) пункт 1 части 1 статьи 3 — исключить;
9) часть 3 статьи 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) сведения из бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр имущественных отношений» о правах заявителя и членов его семьи на

имеющиеся (имевшиеся) у них объекты недвижимого имущества на территории Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры.»;

10) часть 6 статьи 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) если граждане, указанные в части 14 статьи 3 настоящего Порядка не прошли

перерегистрацию согласно статьи 20 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в
Ханты-Мансийском автономномокруге - Югре»;

11) часть 10 статьи 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«10. При заключении договора наймана новыйсрок, расторжении договора найма

гражданин представляет в уполномоченныйорган:
1) справку об отсутствии задолженности за наем занимаемого жилого

помещения.»;
12) часть 14 статьи 3 изложитьв новой редакции следующего содержания:
«14. При заключении договора наймана новый срок с гражданами, которым ранее

были предоставлены жилые помещения, как состоящимв списке граждан, нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из
муниципального жилищного фонда города Покачи гражданами предоставляются
документы, указанныев пунктах 2,3 части |1 и части 10 статьи 3 настоящего Порядка»;

13) часть 15 статьи 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«15. При заключении договора наймана новый срок с гражданами, которым ранее

были предоставлены жилые помещения муниципального жилищного фонда
коммерческого использования города Покачи в рамках адресной программы города
Покачи по ликвидации и расселению приспособленных для проживания строений,
гражданами предоставляются документы, указанные в пунктах 2, 3 части 1 и части 10

статьи 3 настоящего Порядка.»;
14) в пункте 3 части 17 статьи 3 после слов «социальном найме»слово «, найме»-

ИСКЛЮЧИТЬ.

2. Настоящее решение вступаетв силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решениев газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по социальной политике и местному
самоуправлению (председатель Ю.В. Швалев).